
106  diário oficial Nº 34.963 Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/01/1994, ANA PATRÍCIA MACEDO DOS SANTOS, do cargo de provimento 
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de 3ª Entrância, 
MP.CPCP-102-3, nomeada por meio da PORTARIA nº 553/2022-MP/PGJ, de 
15/02/2022, publicado no D.O.E. de 17/02/2022, a contar de 02/05/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 06 de maio de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 2239/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente GEDOC nº 119435/2022;
CONSIDERANDO a exoneração da servidora Ana Patricia Macedo dos 
Santos, conforme os termos da PORTARIA nº 2238/2022-MP/PGJ;
CONSIDERANDO que não haverá aumento de despesas;
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, 
ANNA CLARA CAPUCHO LAVAREDA DA GRAÇA , para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Terceira 
Entrância, MP.CPCP-102.3, a contar de 02/05/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 06 de maio de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 795379

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2200/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, usando de suas atri-
buições legais, e considerando os termos do e-mail datado de 3/5/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça LEILA MARIA MARQUES DE MORAES 
para exercer a função de Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Téc-
nico-Administrativa, durante a licença para tratamento de saúde da titular, 
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, no período de 3 a 7/5/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 04 de maio de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 794749

.

.

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 064/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 012/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
TEIXEIRA IMPRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA EPP (CNPJ 
nº 17.615.848/0001-28)
Objeto: Prestação de serviços especializados de diagramação eletrônica do 
relatório de atividades da Administração Superior do Ministério Público do 
Estado do Pará.
Data da Assinatura: 04/05/2022.
Vigência: 09/05/2022 a 09/11/2022.
Valor global: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760. Elemento de 
Despesa: 3390-39; Fonte: 0101. Fonte: 0301
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 794866
Núm. do Contrato: 056/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 010/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa CE-
BRASPE – CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO 
E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CNPJ nº 18.284.407/0001-53)
Objeto: Prestação de serviço de planejamento, organização e operacio-
nalização das etapas: inscrição preliminar, prova objetiva, prova escrita 
discursiva, inscrição definitiva, sindicância sobre a vida pregressa, prova 
oral, prova de tribuna e avaliação de títulos do XIII Concurso Público para 
ingresso na carreira do Ministério Público do Estado do Pará, com o forneci-
mento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as 
atividades envolvidas e correlatas até o resultado final para homologação.
Data da Assinatura: 06/05/2022
Vigência: 09/05/2022 a 09/05/2023.
Valor global: R$ 900.315,00 (novecentos mil, trezentos e quinze reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760. Elemento de 
Despesa: 3390-39; Fonte: 0101. Fonte: 0301
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 794947

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Núm. do Termo aditivo: 2º
Núm. do Contrato: 044/2020-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa JCL SERVIÇOS 
DE INTERNET LTDA.
Objeto do Contrato: prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de Tucumã/PA.
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, IV, da Lei Federal nº 
8.666/93, c/c Cláusula Nona, subitem 9.1. do contrato em apreço.
Data de Assinatura: 04/05/2022
Vigência do Aditamento: 03/07/2022 a 02/07/2023.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758. Elemento de 
Despesa: 3390-40. Fonte: 0101. Fonte: 0301.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 794852

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 009/2022-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto Aquisição 
de Materiais Odontológicos de Consumo para uso no Departamento Médico 
e Odontológico do MP-PA
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os 
seguintes valores:
- CNPJ 07.506.786/0001-62 - PORTELA & LIMA LTDA
- TOTAL FORNECEDOR R$ 14.014,43 

Item Valor Unitário Valor Global
01 R$ 3,20 R$ 2.400,00
02 R$ 3,19 R$ 1.276,00
03 R$ 2,49 R$ 622,50
04 R$ 3,50 R$ 525,00
05 R$ 8,85 R$ 70,80
57 R$ 31,39 R$ 188,34
58 R$ 6,50 R$ 13,00
59 R$ 6,50 R$ 13,00
60 R$ 6,50 R$ 13,00
61 R$ 6,50 R$ 13,00
62 R$ 6,50 R$ 13,00
63 R$ 6,50 R$ 13,00
64 R$ 6,50 R$ 13,00
65 R$ 6,50 R$ 13,00
70 R$ 6,50 R$ 13,00
71 R$ 6,50 R$ 13,00
72 R$ 6,50 R$ 13,00
73 R$ 6,50 R$ 13,00
74 R$ 6,50 R$ 13,00
75 R$ 6,50 R$ 13,00
76 R$ 6,50 R$ 13,00
77 R$ 6,50 R$ 13,00
78 R$ 6,50 R$ 13,00
79 R$ 6,50 R$ 13,00
80 R$ 6,50 R$ 32,50
81 R$ 6,50 R$ 32,50
82 R$ 6,50 R$ 32,50
83 R$ 6,50 R$ 32,50
84 R$ 6,50 R$ 32,50
85 R$ 6,50 R$ 32,50
86 R$ 6,50 R$ 32,50
87 R$ 6,50 R$ 32,50
88 R$ 6,50 R$ 32,50
89 R$ 6,50 R$ 32,50
90 R$ 6,50 R$ 32,50
91 R$ 6,50 R$ 32,50
92 R$ 6,50 R$ 32,50
93 R$ 6,50 R$ 32,50
94 R$ 6,50 R$ 32,50
95 R$ 6,50 R$ 32,50
96 R$ 6,50 R$ 32,50


